



BIULETYN INFORMACYJNY LGD „GORCE-PIENINY”



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Biuletyn opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny” finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” poddziałanie 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Wstęp

Zapraszamy Państwa do lektury pierwszego wydania Biuletynu informacyjnego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny”, na łamach, którego prezentujemy inicjatywy realizowane przez Nas, jak i również projekty podejmowane przez naszych Beneficjentów oraz inicjatywy z terenu gmin tworzących naszą lokalną grupę działania.

W pierwszym numerze prezentujemy informację o zakończonych naborach wniosków przeprowadzonych w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), w ramach której na I Kamień milowy przekazaliśmy 3,7 miliona na działania związane z rozwojem istniejącej firmy, rozwojem infrastruktury niekomercyjnej, zachowanie tożsamości regionalnej, czy też na projekty związane z zakładaniem działalności gospodarczej.

Aktywnie dążymy do rozwoju społeczności lokalnej, w tym do kreowania lokalnych liderów i przedsiębiorców współpracując spotkaniami i szkoleniami nt. pozyskania dotacji ze środków unijnych, dzięki współpracy z Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego, Fundacją Rozwoju Regionu Rabka oraz Punktem Informacji Funduszy Europejskich.

Promujemy obszar czterech gmin członkowskich naszego Stowarzyszenia poza granicami kraju dzięki współpracy ze słowackim LAG „Tatry-Pieniny” m. in. poprzez udział konferencji poświęconą tematyce "Aktywizacja terytorialna,, która była okazją do podzielenia się wiedzą skupioną wokół zagadnień związanych z aktywizacją mieszkańców a także do wymiany doświadczeń, poglądów i nawiązania współpracy między sąsiednimi Stowarzyszeniami.

Ponadto z materiału dowiedzie się Państwo jakie działania w najbliższym czasie są planowane oraz gdzie można nas spotkać.

Życzymy miłej lektury i zachęcamy do dzielenia się uwagami i spostrzeżeniami na łamach naszego wydawnictwa.

Zarząd LGD „Gorce-Pieniny”



Podsumowanie ogłoszonych naborów wniosków

Za nami już **piętnaście** przeprowadzonych naborów wniosków o przyznanie pomocy w nowej perspektywie unijnej na lata 2014-2020 tj. dla działań określonych w strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Wysokość środków, jakie nasze Stowarzyszenie przeznaczyło w I kamieniu milowym (tj. w latach 2016-20218) stanowi kwotę 3,7 miliona zł.

Pierwsze konkursy dotyczyły operacji związanych z rozwojem istniejących firm, rozwojem infrastruktury niekomercyjnej i turystycznej, zachowaniem tożsamości regionalnej, a także projektów związanych z zakładaniem działalności gospodarczej oraz operacji własnej polegającej na integracji branż z obszaru działania LGD „Gorce-Pieniny”.

Kolejne nabory zaplanowane są już w I połowie 2019 roku. Wśród konkursów zostaną ogłoszone dodatkowe nabory na podjęcie i rozwój działalności gospodarczej oraz dla organizacji pozarządowych w zakresie wzmocnienia kapitału społecznego (przedsięwzięcie 1.2.7 w zdrowym ciele zdrowy duch oraz 1.2.8 Działania edukacyjno-integracyjne dla dzieci i młodzieży).

W latach 2016-2018 przeprowadzono 6 naborów skierowanych do przedsiębiorców oraz 4 nabory skierowane do osób chcących podjąć działalność gospodarczą. Do Biura LGD wpłynęło łącznie 56 wniosków z czego Rada LGD wybrała do finansowania 39 projektów. Ponadto ogłoszone zostały nabory na przedsięwzięcia:

1.1.1 Infrastruktura turystyczna, rekreacyjna i/lub wykorzystująca zasoby obszaru LGD, w którym złożono 4 wnioski i wszystkie zostały wybrane do finansowania przez Radę oceniającą.

1.1.3 Wykorzystanie do rozwoju turystyki zasobów dziedzictwa kulturowego i/lub naturalnego obszaru. Przeprowadzono 2 nabory, w których Rada wybrała z pośród 7 wniosków złożonych w Biurze LGD 6 do finansowania.

1.2.4 Zachowanie tożsamości regionalnej, tu wpłynęło 8 wniosków i Rada po uwzględnieniu protestów wybrała wszystkie do finansowania.

Ponadto w związku z barakiem zgłoszeń dotyczących zamiaru realizacji operacji własnej przez podmioty inne niż LGD, Zarząd Stowarzyszenia złożył do SW wniosek w zakresie integracji branż kluczowych z obszaru działania LGD.



Działania realizowane przez LGD „Gorce-Pieniny”

Poza naborami wniosków dla mieszkańców, przedsiębiorców i organizacji z obszaru LGD, samo Stowarzyszenie organizuje szereg spotkań, szkoleń i wydarzeń aktywizujących.

Działania te mają na celu poinformowanie społeczności lokalnej o zasadach i możliwościach otrzymania dotacji.

LGD „Gorce-Pieniny” świadczy także doradztwo w zakresie przygotowania wniosków o przyznanie pomocy i wniosków o płatność na operacje realizujące cele LSR.

Zaprosiliśmy do udziału w szkoleniach przedstawicieli z Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Fundacji Rozwoju Regionu Rabka oraz pracowników Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich, aby mieszkańcy obszaru w jednym miejscu mogli dowiedzieć się o możliwościach pozyskania pomocy finansowej z różnych Programów Funduszy Europejskich na lata 2014-2020.

Organizatorzy odpowiadali na wiele trudnych pytań, które nie wątpliwie mają realny wpływ na poprawę konkurencyjności biznesu.



Imprezy z udziałem LGD

Jednym z ciekawych sposobów przekazywania wiedzy o działalności Stowarzyszenia i obszarze objętym LSR są imprezy promocyjne.

LGD „Gorce-Pieniny” uczestniczy w imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych (m. in. Dzień Dziecka organizowany co roku w Krościenku n/D), na których promujemy działanie 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” i działania naszego Stowarzyszenia.



Rodzinny Piknik na Lubaniu.

W najbliższym czasie Stowarzyszenie organizuje kolejną edycję Rodzinnego Pikniku na Lubaniu.

26 sierpnia br. tuż u stóp wieży widokowej po raz kolejny rozbrzmiały górskie głosy, które nieść się będą echem po gorczańskiej dziedzinie. Jak co roku na szczycie góry Lubań odbędzie się msza polowa oraz tradycyjnie strudzeni drogą piechurzy posilą się przysmakami regionalnej kuchni.

Już dzisiaj serdecznie zapraszamy zarówno w gronie rodziny, jak i przyjaciół.

Do zobaczenia na szczycie

w imieniu Zarządu

Aneta Markus



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Gorce-Pieniny”
zaprasza na wydarzenie

VIII PIKNIK RODZINNY NA LUBANIU

Spotkajmy się na szczycie Lubania

26 sierpnia 2018r. o godz. 14.00

Spotykając się na szlaku Lubania w gronie rodzin i przyjaciół
weźmiemy udział w uroczystej Mszy Św.,
zjemy lokalne potrawy podczas wspólnej zabawy z kapelą góralską

Piknik ma na celu integrację społeczności lokalnej
Stowarzyszenia LGD „Gorce-Pieniny”.

Podczas spotkania zostaną przedstawione dotychczas zrealizowane i
planowane działania.

Wyjdźmy pieszo, zostawmy samochody na parkingach



Relacja z konferencji "Aktywizacja terytorialna"

W dniu 23 czerwca 2018 roku w sali kongresowej Narodowego Zabytku Kultury Klasztoru Kartuzów w Červenom Kláštore na Słowacji odbyła się konferencja poświęcona tematyce "Aktywizacja terytorialna" organizowana przez słowackie stowarzyszenie „Tatry Pieniny”. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele słowackiego LAG –u „ Tatry-Pieniny” oraz słowaccy przedsiębiorcy. Celem konferencji było poinformowanie o działalności organizacji, jej misji, treści Strategii, jak i możliwości wykorzystania środków przeznaczonych na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju przez podmioty działające na tym terenie na rzecz rozwoju gospodarczego.

Nasze stowarzyszenie reprezentowała P Krystyna Kubik – Wiceprezes Zarządu, oraz Wojciech Jurkowski z Ochotnicy Dolnej jako przedsiębiorca. Pani Krystyna Kubik w formie prezentacji przedstawiła działalność LGD „Gorce-Pieniny” oraz dotychczasową realizację projektów zrealizowanych i realizowanych przez mieszkańców i inne podmioty z obszaru LGD „Gorce-Pieniny”. Pan Wojciech Jurkowski jako jeden z Beneficjentów poddziałania 19.2 zaprezentował efekty zrealizowanych przez siebie projektów za pośrednictwem LGD „Gorce-Pieniny”.

Konferencja była okazją do podzielenia się wiedzą skupioną wokół zagadnień związanych z aktywizacją mieszkańców a także do wymiany doświadczeń, poglądów i nawiązania współpracy między sąsiednimi Stowarzyszeniami.

Krystyna Kubik



Z wizytą w Krościenku LGD Zielone Mosty Narwi

Mieliśmy okazję gościć przedstawicieli Zarządu, Rady, pracowników i członków Lokalnej Grupy Działania Zielone Mosty Narwi. Wizyta studyjna, która miała miejsce 24 maja rozpoczęła się od zwiedzania projektów zrealizowanych za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny” w ramach PROW 2007-2013 na terenie Krościenka.

Uczestnicy mieli również możliwość skorzystania z przejażdżki melexem zakupionym przez beneficjenta w ramach premii na podjęcie działalności gospodarczej. Pan Piotr Śniegoń – przedsiębiorca z Krościenka – podczas wycieczki melexem przedstawił atrakcje turystyczne regionu.

Kapela Białopotocanie przygrała naszym gościom melodie z Podhala, zaśpiewała przyśpiewki góralskie. W trakcie swojego występu członkowie zespołu zaprezentowali instrumenty muzyczne, których zakup był współfinansowany ze środków EFRROW w poprzednim okresie programowania.

Składamy serdeczne podziękowania Panu Piotrowi Śniegoniowi i Kapeli Białopotocanie za umilenie naszym gościom czasu spędzonego na obszarze LGD „Gorce-Pieniny”.



Nasze Stowarzyszenie uczestniczy w konkursie



Praca konkursowa polega na opracowaniu lokalnego studium przypadku wraz z planem działań na rzecz kształtowania zielonej infrastruktury w celu zachowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych Karpat oraz wspierania zrównoważonego rozwoju regionu.

Celem konkursu jest wspieranie współpracy i partnerstwa lokalnych interesariuszy gmin karpackich – przede wszystkim samorządów oraz lokalnych grup działania, przy udziale innych organizacji i podmiotów oraz mieszkańców – na rzecz właściwego zarządzania przestrzenią i kształtowania zielonej infrastruktury.

Ważne informacje dla Beneficjentów

Informujemy, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz.646), wprowadzającej m.in. udogodnienia dla przyszłych przedsiębiorców będących osobami fizycznymi, dotyczące możliwości skorzystania z tzw. „ulgi na start”, beneficjenci poddziałania 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* objętego PROW na lata 2014-2020 w zakresie operacji na podejmowanie działalności gospodarczej, którzy nie podjęli we własnym imieniu tej działalności do 30 kwietnia 2018 r., mają możliwość skorzystania z uprawnienia wynikającego z art. 18 ust. 1 ustawy. Zgodnie z ww. art. *przedsiębiorca będący osobą fizyczną, który podejmuje działalność gospodarczą po raz pierwszy (...) nie podlega obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym przez okres 6 miesięcy od dnia podjęcia działalności gospodarczej*. W związku z powyższym wszyscy uprawnieni beneficjenci, którzy chcą skorzystać lub już skorzystali z „ulgi na start”, zobowiązani są do podpisania *Oświadczenia dotyczącego korzystania w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z uprawnienia, o którym mowa w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców*, którego wzór został zamieszczony poniżej i złożenia go wraz z wnioskiem o płatność pierwszej transzy pomocy.

Ważne informacje dla Wnioskodawców i Beneficjentów

W dniu 25 maja br. weszło w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO). W związku z powyższym na naszej stronie internetowej: www.leadergorce-pieniny.pl udostępniamy aktualne formularze oświadczeń i zgód w zakresie zasad przetwarzania danych osobowych, w celach związanych z ubieganiem się o wsparcie w ramach podziałania 19.2, które należy załączyć wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy/ umową o przyznaniu pomocy/ wnioskiem o płatność.

W związku z wejściem w życie w dniu 21.02.2018 r. ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 311), zmianie ulegają przepisy dotyczące konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców zadań ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji.

O najważniejszych zmianach wprowadzonych w przepisach dotyczących konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców można przeczytać w poniższym linku: <http://www.leadergorce-pieniny.pl/zmiana-dotyczaca-konkurencyjnego-trybu-wyboru-wykonawcow.html>



Adres:

ul. Rynek 32,
34-450 Krościenko nad Dunajcem

Biuro czynne:

Poniedziałek – Piątek
w godz.: od 7:30 do 15:30

Kontakt:

Tel. 182623590 / 789304706

biuro@leadergorce-pieniny.pl

leadergorce-pieniny.pl

